
BBC’nin etkileşimli sayfasında 75 sanal çiçek 
tohumu var.

Karbon ayak izi konusunda bilgilendirme 
amacıyla hazırlanmış sayfa öncelikli olarak 
İngiltere vatandaşlarına yönelik. 
Başka kaynaklarda birçok eylem önerisine 
yer verildiğini not eden BBC, 

“Bu eylemlerden hangisi gerçekten 
işe yarıyor?” ya da “Hangisi CO2 salımını 
ne kadar engelliyor?” sorularını 
yanıtlamaya çalışıyor.

Üzerlerinde eylem etiketleri olan tohumlardan 
size uygun olanlarını seçtiğinizde bu eylemi 
gerçekleştirerek ne kadar CO2 salımını 
engellediğinizi, ucuz/pahalı bir önlem olup 
olmadığını ve zorluk düzeyi hakkında sizi 
bilgilendiriyor. Her eylemle birlikte onunla ilgili 
uzman görüşlerine ve açık gerçeklere de yer 
veriliyor. Bir tohum seçtiğinizde yani o eylemi 
gerçekleştireceğinizi söylediğinizde tohumdan 
konuyla ilgili ilginç bir çiçek büyüyor. 
http://www.bbc.co.uk/bloom/fl ash.shtml

İngiltere’nin e-devlet uygulamalarından 
biri olan bu sayfada,  evinizi ısıtmak ya da 
aydınlatmak gibi temel enerji harcamalarının, 
kullandığınız elektrikli aletlerin ve ulaşımda 
kullandığınız yöntemlerin neden olduğu karbon 
salım miktarları ayrı ayrı hesaplanıyor. 
Sonra da bu miktarları azaltmak için 
yapabilecekleriniz konusunda ayrıntılı bir öneri 
listesi sunuluyor. Bu hesaplamalarda, evinizin 
büyüklüğü, tipi, yaşı gibi ölçütlerden, 
evinizdeki elektrikli aletlerin enerji tüketim 
miktarları ve toplu taşım araçlarını ne 
sıklıkta kullandığınıza kadar birçok ölçüt 
değerlendirmeye katılıyor.

Toplu ulaşım araçlarını tercih 
etme eylemini seçtiğinizde 
oluşan sanal çiçek. 

İnternet’te karbon ayak iziyle ilgili kuşkusuz birçok şey var. 
Bunların arasında kullanıcının dikkatini çekebilmek için vereceği bilgiyi 
etkileşimli alanlar ya da oyunlarla aktaranlar da var. 

İnternet’te
Karbon Ayak İzi

Özden Hanoğlu
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Ölçütlerin çoğu İngiltere vatandaşlarına 
yönelik olsa da Türkiye’deki karşılıklarını 
düşünerek bir hesaplama yapıp, sonrasında 
sıralanan önerilerden yararlanabilirsiniz.
http://actonco2.direct.gov.uk/index.html 

Site, Avrupa’da çalışan bir enerji şirketinin 100 
yıllık vizyonunu bizimle paylaşıyor. Günümüzde, 
yakın ve uzak gelecekte gezegenimizi bekleyen 
tehlikeleri önlemek için neler yapılması gerektiği 
konusunda görsel anlatımlar içeriyor. Sitede aynı 
zamanda çevre ve enerj kullanımı konusunda 
çeşitli kuruluşların raporları da yer alıyor.
http://www.vattenfall.com/next100years/ 

Bu sayfayı hazırlayanlar kendilerini şöyle 
tanıtıyor: “Karbon Ayak İzi olarak amacımız, 
küresel felaket olarak adlandırılan küresel ısınma 
hakkında bilinç oluşturmak, oluşan bilincin 
ötesinde neden olduğumuz zararın ölçülebilirliği 
ve telafi edilebilirliği konusunda insanları 
bilgilendirmektir.”

Tamamı Türkçe olan bu sitede karbon ayak izi, 
yeşil enerji kaynakları, CO2 salınımının azaltılması 
için yapılabilecekler ve karbon ayak izini en aza 
indirme konularında ayrıntılı bilgiler bulunuyor. 
Bunların yanı sıra, burada da karbon ayak izinizi 
hesaplayabileceğiniz bölümler yer alıyor. 
http://www.karbonayakizi.com/ 

1948’de doğal kaynakların korunması amacıyla 
kurulmuş uluslararası bir organizasyon olan 
Dünya Koruma Birliği’nin (DKB) web sayfası. 
Birlik 160’tan fazla ülkede, 1000’i aşkın devlet ve 
sivil toplum kuruluşuyla 11.000 gönüllü bilim 
insanını tek bir çatı altında topluyor.  

Sitede doğal kaynaklarla ve güncel gelişmelerin 
bu kaynaklar üzerindeki etkileriyle ilgili haberlere 
de ulaşabilirsiniz. Sitede aynı zamanda, kuruluşun 
yayınlarına, kurumların kaynak korumada 
kullanabileceği bazı araçlara, World Conversation 
Magazine adlı derginin sayılarına ve konuyla 
ilgili görsel ve yazılı malzemeye ulaşabileceğiniz 
bölümler de yer alıyor.
http://www.iucn.org/ 

Çevre bilinci oluşturmak amacıyla kurulmuş 
bu sitede, neler yapabileceğimiz çeşitli 
kahramanlarla eğlenceli bir şekilde anlatılıyor. 
Beş çevreci kahramanın öyküsünü etkileşimli bir 
masal kitabı okuyarak öğrenebiliyorsunuz.
http://ecodazoo.com/ 
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